
 

Gabriel STEFFENS 
Commissaire-Priseur 
STEFFEN’S Maison de Vente aux Enchères 
14 Place Jeanne d’Arc 
78120 RAMBOUILLET 
Tel : 06.07.61.99.43. 
www.encheres-steffens.com 
 

vente exclusivement sur internet 
DROUOT LIVE 

 

MERCREDI 16 FEVRIER 2022 
clôture à compter de 14h 

Enchérir en Live avec la plateforme Drouot Live, le service d'enchères en temps réel où vous pouvez enchérir sur Internet comme si vous étiez 
en salle. Inscrivez-vous au plus tard 2h avant la vente, suivez la vente et enchérissez depuis votre ordinateur, smartphone, où que vous soyez. 
Chaque enchérisseur accepte de facto les Conditions Générales d'Achat figurant sur notre site internet. 

frais de vente 30% ttc  

 

NUMISMATIQUE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BRETAGNE duché de – FRANÇOIS II 26 décembre 1458 – 9 septembre 1488 
+* FRANCISCVS* DEI* GRACIA* - BRITO* DVX* (atelier). Le duc à cheval, galopant à droite, 
brandissant une épée, cuirassé, portant un heaume sommé de la couronne ducale et se protégeant par 
un bouclier orné de trois mouchetures d'hermine. Le caparaçon du cheval est semé de mouchetures 
d'hermine.  
R/.+* DEVS* IN* ADIVTORIVM* MEVM* INTAND* (atelier)*. Croix aux bras feuillus, avec 
quadrilobe en cœur, cantonnée de quatre mouchetures d'hermine, dans un quadrilobe anglé.  
Duplessy (féodales) 333 
Cavalier d’or. R = Rennes. (3.10 g) Rare. Très beau.     1 000 / 1 200 € 
 

 

JEAN VINCHON 

NUMISMATIQUE 
Françoise Berthelot-Vinchon 

Expert Numismate & Numismate Professionnel 
membre AINP – membre CEEA – membre SNA – membre SFN 

 

77 rue de Richelieu 77 
75002 PARIS 

tel 01 42 97 50 00       mob 06 52 04 24 14 
www.vinchon.com                                     vinchon@wanadoo.fr 

http://www.encheres-steffens.com/
https://fr.wikipedia.org/wiki/26_d%C3%A9cembre
https://fr.wikipedia.org/wiki/1458
https://fr.wikipedia.org/wiki/9_septembre
https://fr.wikipedia.org/wiki/1488
http://www.encheres-steffens.com/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CHARLES VIII L’Affable fils de Louis XI 30 août 1483 – 7 avril 1498 
:R: KAROLVS: DEI: GRA: FRAnCORVm: REX: ponctuation par deux annelets superposés.  
Écu de France couronné surmonté d’un soleil et accosté de deux mouchetures d'hermine couronnées. 
R/. :XPS: VInCIT: XPS: REGnAT: XPS: ImPERAT ponctuation par deux annelets superposés. 
Croix fleurdelisée avec quadrilobe en cœur, cantonnée de quatre mouchetures d'hermine couronnées.  
Dyplessy 581 
Écu d’or au Soleil de Bretagne (6 avril 1491) R = Rennes (3.40 g)  Très beau.     1 000/1 200 € 
 
 
 
k 
 
 
 
 
 
 

LOUIS XVI Le Restaurateur des Libertés petit-fils de Louis XV 10 mai 1774 - 21 janvier 1793  
LUD. XVI. D. G. FR. - ET NAV. REX. Tête nue du Roi à gauche. Dessous, héron, marque 
de J. Dupeyron de la Coste II. DUVIV(ier) sur la tranche du cou.  
R/. CHRS. REGN. VINC. IMPER. Lyre, marque de François Bernier et millésime. 
Deux écus rectangulaires accolés aux armes de France et de Navarre. Dessous, lettre 
d’atelier. Duplessy 1707 ; Friedberg 475 
Louis d'or au buste nu 1786 Paris. (7.50 g)  T.B.     400 / 450 € 


